
Õppemaks venitajatele
Kui õppelaen oleks suurem, ei raiskaks tudengid õpinguaastaid tööle

MALLE PAJULA

Ettenähtud õpiajast kauemaks 
kõrgkooli jäänud tudengeid ähvar
dab juba tulevast sügisest õppe
maks.

Haridusministeeriumis valmiva 
ülikooli seaduse muudatuste eel
nõu kohaselt peaksid tudengid esi
mesel üle normaalaja läinud aastal 
oma taskust kinni maksma osa õp
pekuludest, järgnevatel aastatel 
nõutaks neilt sisse aga kogu raha. 
Pikendust antaks vaid mõjuvatel 
põhjustel nagu rasedus, raske hai
gus või sõjaväeteenistus.

”Nõnda kaoks probleem, et kõrg
kool võtab ühele kursusele vastu 
30 tudengit, kuid neist lõpetab nel
ja aasta pärast vaid neli,” põhjen
das venitajate maksustamist hari
dusminister Mait Klaassen.

Haridusministeeriumi osakon
najuhataja Ain Heinaru sõnul ei 
ole veel kindel, millal hakatakse 
üle aja õppijailt kõrghariduse 
omandamise eest raha nõudma. 
Kindlasti ei juhtu seda enne tuleva 
aasta 1. septembrit.

Heinaru sõnul ei saa praegu veel 
nimetada kehtestatava maksu suu
rust, kuid kindlasti on see erialati 
erinev. "Üldistades võib öelda, et 
12 000 ja 20 000 krooni vahele aas
tas,” ütles Heinaru.

Maks sunnib katkestama
Tallinna Pedagoogikaülikooli loo- 
dusteaduskonna teise kursuse tu 
dengid Markus Teeäär ja Margus 
Männik on niisuguse õppemaksu 
kehtestamise vastu, sest neid ei 
hoiatatud sisseastumisel võimali
ku tasulise kõrghariduse eest. "Ra
ha saaks võtta alles neilt, kes tule
val aastal kõrgkooli astuvad. Ne
mad juba oskaksid oma õpinguid 
kavandada,” leidsid noormehed.

Markus ja Margus aimavad juba 
ette, et neil venib õpiaeg suure 
koormuse tõttu vähemalt aasta 
võrra normaalajast pikemaks. 
Kust nad siis õpingute eest maks
miseks raha saavad, ei oska noor
mehed veel öelda. ”10 000-krooni- 
sest õppelaenust selle tasumiseks 
ei piisa. Ei tahaks ka vanemaid le
he kaudu kohe hirmutada, et elan 
selle veninud aastakese nende tas
ku peal,” arutles Markus.

Oleks õppelaen suurem, suudak
sid tudengid ülikooli õigeaegselt lõ
petada, sest ei peaks enda äraelata
miseks tööd rügama, leidsid Mar
kus ja Margus.

Pedagoogikaülikooli neljanda 
kursuse eesti filoloog Margit Raias 
töötab õpingute kõrvalt reklaami
alal. Tal on veel aasta koolis käia,

Tallinna Pedagoogikaülikooli tudengid Markus Teeäär ja Margus Männik ennustavad, et nende õpingud ve
nivad vähemalt aasta võrra pikemaks. Õpingute eest maksmiseks on aga taskud neil liialt tühjad, raigo pajula

kuid tunneb, et päris õigel ajal lõ
petada siiski ei õnnestu. "Töö tõt
tu ei jõua ma kõikidesse loengutes
se. Pealegi kurdavad isegi korrali
kult koolis käivad tudengid, et ei 
suuda suure koormuse tõttu täht
ajaks lõpetada,” rääkis Margit.

Tema sõnul võivad tulevikus 
paljud tudengid maksu tõttu õpin
gud üldse katkestada, sest ka töö
ga raha teenides ei suudeta aastas 
20 000 krooniikõrvale panna.
Eluaegsed tudengid kaovad

Tartu Ülikooli ajakirjandustu
deng Toomas Kelt töötab toimeta
jana riigiraadios. Praegu läheb tal 
ülikoolis neljas aasta, kuid sel ke
vadel ta kooli kindlasti veel ei lõ
peta. ”Ma ei oska isegi öelda, mis 
kursusel ma parasjagu olen. Teen 
töö kõrvalt jõudumööda eksa
meid,” seletas Toomas.

Tallinna Pedagoogikaülikooli 
rektor Mait Arvisto hinnangul sti
muleeriks ähvardav õppemaks tu
dengeid õigel ajal lõpetama. ”Ma 
pooldaksin siiski pehmet ülemine
kut,” lausus Arvisto. "Esimesel ve
ninud õppeaastal ei peaks noored 
kogu summat maksma.”

Tartu Ülikooli prorektor Teet 
Seene ei ole arvestanud, kui palju 
üle normaalaja õppijate maksusta
mine kõrgkoolile tulu tooks. 
"Kindlasti on maksustamine õigus
tatud kõrgkoolides, kus on massi
liselt üle aja jääjaid,” ütles Seene.

Seene sõnul on ülikoolis ikka ol
nud ka nn eluaegseid üliõpilasi, 
kes on aastate jooksul õppinud 
mitmes teaduskonnas. "Ideena po
le selline teadmiste kogumine pa
ha, kuid maksumaksjat ei saa sun
dida niisugust õpiviisi kinni maks
ma,” leidis prorektor.
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